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                                                                                                               Den 15. december 2022 

 

Kære medlem af Tønder Lærerkreds 

 

Indetemperaturer på skolerne 

I sidste nyhedsbrev skrev vi om eventuelle udfordringer med at kunne holde indetemperatur-

en på de anbefalede 19’C ude på skolern. Vi har modtaget tilbagemeldinger på kredskontoret 

fra næsten alle skoler. Det er især mandag morgener, som udfordrer pga. weekendsænkning af 

varmesystemerne. Der har været målt temperaturer mandag morgen i forberedelseslokalerne 

på mellem 15’C op til 21’C rundt på skoler og daginstitutioner. Fagchef, Per Hansen vil tage 

kontakt til Fagchef, Thomas Dam, Facility Management, at der skal være 19’C, når kol-

legaerne møder ind mandag morgen. Tønder Lærerkreds følger naturligvis op på sagen, nu da 

det er blevet rigtig vinterkoldt med dagsfrost. 

 

”Agerskovmødet” – nu på ECCO-centeret 

Årets samarbejdsmøde mellem skoleledelser, tillidsvalgte og forvaltning havde ét overordnet 

tema, Skoleplanen. I A20 ses Skoleplanen som et vægtigt værktøj i samarbejdssporet. 

Skoleledelse og lærere skal sammen drøfte skolens indsatsområder set i forhold til de ressour-

cer, der kan lægges deri – også ud fra det økonomiske råderum. Hensigten er at danne ejer-

skab, gennemsigtighed, samarbejde samt medindflydelse på skolens drift og retning. 

Skoleplansarbejdets år 3 hilser vi i Tønder Lærerkreds velkommen. Samtidigt har vi også en 

forventning om, at skoleplanen skal ud og have ”liv” i samarbejdet mellem lærere og ledelse 

ude på skolerne igennem et skoleår. 

 

Lokal- og Forhåndsaftalen 

I efteråret har vi fra Tønder Lærerkreds været rundt og besøge Faglig Klubmøder. Her har 

man kollegaer imellem kunnet drøfte input til Overenskomstaftalen A24 - men også til lokale 

tiltag, der kunne gøre en forskel i arbejdslivet. Tak for dem. 

På TR mødet i december har vi sat Lokal- og Forhåndsaftalerne på dagsordenen. Hvis du har 

yderligere forslag til ændringer og forbedringer til Lokalaftalen, bedes du kontakte din lokale 

TR med dit synspunkt, som vi evt. kan bringe videre ind i de ”korrekte” forhandlingsfora lo-

kalt som nationalt. 

Lokalt indledes selve forhandlingerne mellem Tønder Lærerkreds og Skoleforvaltningen om 

Lokal- og Forhåndsaftalen i januar. Lokalaftalen løber i et år ad gangen, hvorimod Forhånds-

aftalen i indeværende periode er en to-årig aftale, som udløber i næste kalenderår. 

 

Lærerkalenderen 

Vi har bestilt en Lærerkalender 2023-2024, der uddeles gratis til alle kollegaer, som har 

afgivet ønske om at modtage den til deres TR. Der er bestilt et ekstra antal, som vil kunne 

udleveres til medlemmer af FR4 efter først-til-mølle-princippet. Kalenderen forventes at 

udkomme i april, og vi giver endelig besked, når den kan afhentes. 

 

FR4 

Fraktion 4 har i efteråret haft to arrangementer med flot medlemsdeltagelse. I oktober var der 

arrangeret et foredrag med lærer og forfatter, Lis Mikkelsen sammenholdt med et idemøde 

for kommende arrangementer. 1. december var der hyggelig julefrokost med dejlig julemad 

på Klægager. 
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Generalforsamling 2023 

Der afholdes ordinær Generalforsamling i Tønder Lærerkreds tirsdag den 7. marts 2023 i 

Skærbæk Centeret.  

 

 

Vi vil gerne ønske jer alle en rigtig glædelig jul samt et godt nytår. Tak for året, som er gået. 

Vi glæder os til et godt samarbejde med dig i det nye år. 

 

 
                         

 

Med venlig hilsen 

Formand, Henrik Jakobsen og Næstformand, Kim Vestergaard 

 


